
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c)  e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: “ COMUNE DI CANTU LAVORI DI AMPLIAMENTO SCUOLA INFANZIA PARITARIA SAN 

CARLO DI FECCHIO” 

 CIG              6859581151  

CUP          J31E15000620004 

CODICE CPV        45214100-1   

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 160.638,55  di cui  €. 152.913,55 a base d’asta oltre ad €. 7.725,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1300/2016 del 22/12/2016 

 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

 

1. COSTRUZIONI F.LLI BEGA SRL. con sede in via Volta n. 81, 22100 COMO - P.I. 03042950133; 

2. IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. & C. con sede in Via Cavallotti 136, 20900 MONZA - P.I. 

00891050965; 

3. MONZANI UBALDO & FIGLI SRL con sede in Via Donizetti n. 21, 20872 CORNATE D'ADDA– P.I. 

05896370961; 

4. LMG BUILDINGS con sede in Via Panoramica 47, 25040 CORTENO GOLGI - P.I. 03750780987; 

5. ITAL.CO.EL. SRL con sede in Via Milano n. 8, 20816 CERIANO LAGHETTO- P.I. 02571550967; 

6. EDILMACAR SRL , con sede in Via Ca' Paoli n. 13, 24010 DOSSENA – P.I. 02316580162; 

7. COGES SRL A SOCIO UNICO, con sede in Via Ponchielli n. 10, 20882 BELLUSCO– P.I. 03472540966; 

8. TOMMY di PANE ARTION, con sede in Via Sempione 14, 28047 OLEGGIO – P.I. 01909680033; 

9. PROGRESSO GROUP S.R.L. con sede in Viale Progresso Q.17 n. 12, 92026 FAVARAP. I. 02677140846; 

10. TGA & C. COSTRUZIONI SRL con sede in Via Delle Prese n. 6, 23017 SONDRIO – P.I. 00997950142 

11. PMM SRL , con sede in Contrada San Pancrazio Sn, 98064 Librizzi- P.I. 03217200835; 

12. INN CANTIERI S.R.L.– con sede in corso Manzoni, 48, 76125 Trani – P.I. 07445780724; 

13. PALADINO COSTRUZIONI SRL con sede in Via Copenaghen 30/32, 20831 SEREGNO P.I. 07455410964 

14. TOSCA COSTRUZIONI SRL con sede in Via Salvagnoli n. 20 50053 EMPOLI -P.I. 06164060482; 

15. MEC ITALIA ENGINEERING S.A.S. di Fausto Boffelli & C. con sede in Via Roma n.10, 24047 

TREVIGLIO- P.I. 02179230905; 

16. IMP.EL.POLI – con sede in via Corrado Zanzotto n. 148/154, 51100 PISTOIA– P.I. 00445910474; 

17. TECHNE SPA con sede in Via G. Mazzini 34, 24021 ALBINO- P.I 03066160163; 

18. EDILSTRUTTURE SRL con sede in Via Quarenghi n. 6, 24050 CALCINATE – P.I. 03149240164; 

19. EDIL SBN COSTRUZIONI SRL con sede in Via Vittorio Della Vittoria 27, 37135 VERONA– 20026 

NOVATE MILANESE – P.I. 04060340231; 

20. IMPRESA RIGAMONTI SPA con sede in Via Vittor Pisani n. 20, 20124 MILANO – P.I 00414570143 

21. EDILMUNTIC S.R.L. con sede in Via Quadrobbio n. 37, 23013 COSIO VALTELLINO – P.I 00662620145; 

22. SPORALLI S.R.L. – con sede in Via Botticelli n. 39, 95030 MASCALUCIA – P.I. 04299240871; 

23. ZAMBELLI SRL con sede in Via Archimede Cimatti n.11, 47010 GALEATA – P.I. 01798650402; 

24. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI BIANCHI P.I.E. UMBERTO SR L – con sede in Via Canturina nr. 138, 

22100 COMO - P.I. 02483740136; 

25. EFFECI COSTRUZIONI SRL con sede in Via G. B. Pergolesi n. 29, 20100 MILANO –P.I 07431480966. 

 



7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 16 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Impresa PMM SRL con sede in Contrada San Pancrazio Sn, 98064 Librizzi- P.I. 03217200835 - con il ribasso del 

27,148%  

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 119.125,58  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 02/12/2016 

Data apertura offerta amministrativa e offerta economica : 14/12/2016 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva.  

Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 13 febbraio 2017 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


